Nº 62, sexta-feira, 30 de março de 2007 312 ISSN 1677-7050

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
<!ID202246-0>

ATO No- 115, DE 8 DE MARÇO DE 2007

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

Exonerar o servidor JOSÉ THOMAZ FIGUEIREDO GON-
ÇALVES DE OLIVEIRA do cargo em comissão de Assessor B do
Gabinete da Presidência, código CJ-1.

Min. RIDER NOGUEIRA DE BRITO
<!ID201946-0>

ATO No- 131, DE 28 DE MARÇO DE 2007

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais estabelecidas
no art. 36, inciso XXXV, do Regimento Interno, e tendo em vista o
constante do Processo TST-29.749/2007-4, resolve:

Conceder pensão vitalícia à Sr.ª STELLA MARIS FLEURY
BACELLAR, viúva do ex-servidor inativo deste Tribunal Kutuko
Nunes Galvão, com efeitos a contar de 27/2/2007, data do óbito, com
fundamento nos arts. 185, inciso II, alínea "a"; 215; 216, § 1º; 217,
inciso I, alínea "a"; 218 e 219 da Lei nº 8.112/90; calculado o
benefício na forma estabelecida pelo art. 40, § 7º, inciso I, da Cons-
tituição Federal, com redação dada pelo art. 1º da Emenda Cons-
titucional nº 41/2003, regulamentado pelo art. 2º da Lei nº
10.887/2004, observado o § 8º do art. 40 da Constituição Federal,
com redação da mencionada Emenda Constitucional.

Min. RIDER NOGUEIRA DE BRITO

DIRETORIA-GERAL DE COORDENAÇÃO
JUDICIÁRIA

<!ID201948-0>

ATO No- 18, DE 29 DE MARÇO DE 2007

O DIRETOR-GERAL DE COORDENAÇÃO JUDICIÁRIA
DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atri-
buições legais e regulamentares, resolve:

Designar a servidora MARIA RODRIGUES SILVA, código
10778, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exercer a fun-
ção comissionada de Assistente 1, Nível FC-1, da Tabela de Funções
Comissionadas da Secretaria da E. 4ª Turma.

VALÉRIO AUGUSTO FREITAS DO CARMO

DIRETORIA-GERAL DE COORDENAÇÃO
A D M I N I S T R AT I VA

<!ID201947-0>

ATO No- 121, DE 28 DE MARÇO DE 2007

O DIRETOR-GERAL DE COORDENAÇÃO ADMINIS-
TRATIVA DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de
suas atribuições regulamentares, resolve:

1 - Dispensar o servidor MARCOS FRANÇA SOARES,
código 26517, Técnico Judiciário, Área Administrativa, da função
comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da Tabela de Funções
Comissionadas do Gabinete da Diretoria-Geral de Coordenação Ad-
ministrativa.

2 - Dispensar a servidora LUCIMAR SOUSA SANTOS,
código 31517, Técnico em Contabilidade, requisitada do INCRA, da
função comissionada de Assistente 1, Nível FC-1, da Tabela de Fun-
ções Comissionadas da Secretaria de Orçamento e Finanças.

3 - Dispensar o servidor EUDES AILSON DE MEDEIROS,
código 38456, Técnico Judiciário, Área Administrativa, da função
comissionada de Assistente 4, Nível FC-4, da Tabela de Funções
Comissionadas da Secretaria Administrativa.

4 - Designar o servidor MARCOS FRANÇA SOARES, có-
digo 26517, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exercer a
função comissionada de Assistente 4, Nível FC-4, da Tabela de Fun-
ções Comissionadas da Secretaria Administrativa.

5 - Designar a servidora LUCIMAR SOUSA SANTOS, có-
digo 31517, Técnico em Contabilidade, requisitada do INCRA, para
exercer a função comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da Tabela
de Funções Comissionadas do Gabinete da Diretoria-Geral de Co-
ordenação Administrativa.

6 - Designar o servidor EUDES AILSON DE MEDEIROS,
código 38456, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exercer
a função comissionada de Chefe do Setor de Atendimento à Ad-
ministração, Nível FC-4, da Tabela de Funções Comissionadas da
Secretaria Administrativa.

ALEXANDRE DE JESUS COELHO MACHADO

<!ID202632-0>